15-02-2024 21:34:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em toda área profissional existem pessoas que se destacam por sua capacidade de liderança ou mesmo por
seu ideal de prosperidade e crescimento, o que é louvável e deve ser tomado como exemplo pelos demais profissionais
que atuam a seu lado. Existem outros profissionais que exercem a função por paixão a profissão, não se prendendo a
reconhecimentos e sucesso e sim buscando cumprir o que lhe é sensato, prazeroso e tenha retorno moral, emocional e
pessoal e esse é o perfil do Sr. Josué Borges, natural de Uberlândia, nascido em 22/10/1946. É Bacharel em Direito e
Ex Vereador, onde durante seu mandato sempre se dedicou e empenhou em fazer o seu melhor, buscando contribuir
para melhorias que trouxessem desenvolvimento para nossa cidade. Sempre foi atuante , comprometido com a
confiança nele depositada por seus eleitores e pelos outros que depois tiveram a oportunidade de conhecê-lo. A
transparência foi um dos pontos altos de seu trabalho dedicado a nossa Uberlândia. Hoje continua muito bem quisto e
altamente considerado por todos, sempre preocupando com a cidade e seu crescimento e sempre que possível
envolve-se em projetos para esta melhoria. Assim sendo, como forma de agradecer a dedicação, o respeito e o
profissionalismo desse importante profissional é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de
Aplausos pelos trabalhos prestados para o Município de Uberlândia.

proposição para concessão de Moção de Aplausos para o Senhor Josué Borges.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6100/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total